#### VARIE LECTIONES.

<sup>1037</sup> sanctam 3. <sup>1038</sup> deest 3. <sup>1039</sup> a. merces ab eo. 3. *reliqua capituli desunt.* <sup>1040</sup> a I 3. <sup>1041</sup> quantovico constanter 3. <sup>1042</sup> rotomagno 3. <sup>1043</sup> cavillonum 3. <sup>1044</sup> arbona 3. *Quæ lectio sententiam meam delectatione Ann. Guelferbytanorum et Nazarianorum a. 756. (Mon Germ. SS. I. p. 29) confirmat.* <sup>1045</sup> s. et D. et 3. <sup>1046</sup> nec aliis monetariis 3. <sup>1047</sup> repertus 3. <sup>1048</sup> dei examinatus si comprobatus fuerit quia (*corr.* qui non) majorem (*corr.* minorem) denarium minusque quam 3. <sup>1049</sup> m. et in p. et in c. 3. <sup>1050</sup> de a. desunt 3. <sup>1051</sup> et ecclesiarum et p. f. intulerit 3. <sup>1052</sup> habeant 3. <sup>1053</sup> acceperint 3. <sup>1054</sup> quos i. acceperint 3. <sup>1055</sup> deest 3. <sup>1056</sup> impensa 3. <sup>1057</sup> l. h. desunt 3. <sup>1058</sup> in discretis hominibus 3. <sup>1059</sup> a. c. desunt 3. <sup>1060</sup> comitatibus 3. <sup>1061</sup> m. hec eadem faciant vel 3. *media desunt.* <sup>1062</sup> et qui in protentione occasione 3. <sup>1063</sup> faciunt 3. <sup>1064</sup> i. c. s. desunt 3. <sup>1065</sup> v. m. desunt 3. <sup>1066</sup> ita S. et 3. 3b. 3c. qui liber est B. ex Baldo.

ad disciplinam sustinendam contradixerit vel misso nostro jussus presentare noluerit, predictum bannum sexaginta solidorum componat, sicut in predicto capitulari habetur.

16. Ut si aliquis homo a <sup>1067</sup> proximis Kalendis Julii de hac nova nostra moneta mixtum vel minus quam debeat pensantem denarium invenerit, constringat eum qui ipsum denarium ad negotiandum protulit, et ipse dicat, a quo eum accepit; si sic de manu ad manum veniat, usque dum ad falsitatis auctorem perveniatur. Et inventus mixti vel minus quam debeat pensantis denarii monetator, in illa terra in qua judicia secundum legem Romanam terminantur, secundum ipsam legem judicetur; et in illa terra in qua judicia secundum legem Romanam non judicantur, monetarius, sicut supra diximus, sal-  
B ai denarii manum dexteram perdat, sicut in quarto libro Capitularum continetur, capite 33. Et qui hoc consenserit, si liber est, 60 solidos componat; si servus vel colonus, nudus cum virgis vapulet <sup>1068</sup>.

17. Ut diligenter comites et ministri rei publicæ per <sup>1069</sup> suos comitatus ac ministeria provideant, ne in aliquo loco occulta vel fraudulenta moneta fieri possit. Et si inventus ac comprobatus quilibet fuerit <sup>1070</sup> fraudulentam monetam percutiens <sup>1071</sup>, sicut constitutum est de falso monetario, ex præfato capitulari prædecessorum nostrorum, manus ei amputetur <sup>1072</sup>. Et qui hoc consenserit, si liber est, sexaginta solidos componat; si servus vel colonus, nudus cum virgis vapulet.